
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR  ' 

"A-ENERGY2 sh.p.k 

NENI 1 
FORMIMI 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "A-Energy2" sh.p.k, themelohet ne 
perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
Tregtare". Kjo shoqeri krijohet nga: 

Shoqeria "H4 Group" shpk, regjistruar si person juridik prane Qkr me date 
14.02.2018me numer NIPT L81414004U, me seli ne Bulevardi "Deshmoret 
e Kombit", Kullat Binjake, Qendra Tregtare, Kati III, Tirane, perfaqesuar 
nga Arjana Cenaj, lindur me 31.01.1967 ne Tirane dhe banuese ne Tirane, 
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet 
Leternjoltim ID me Nr. G75131 131J 
Organi administrues i Shoqerise ka te drejte te hape ose mbylle dege dhe/ose 
zyrà perfaqesimi ne Shqiperi dhe jashte saj. 

NENI 2 
SELIA 

Selia e Shoqerise me Pergjegiesi  te Kufizuar "A-Enery2" shpk eshte ne 
adresen:. Rr. "Sulejman Delvina", Pall.Fat"Nr.8/3, Tirane. Ortakat mund te 
vendosin per transferimin e selise se Shoqerise ne nje adrese tjeter. 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "A-Energy2" 
shpk eshte e pacaktuar. 

NENI 4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise "A-Energy2" shpk do te jete: 

1. Ndertim, zhvillim dhe shfrytezim I hidrocentraleve, Hec-E, Tec-e etj. 
2. Tregtimi i energjise elektrike dhe zhvillimi e tregtimi I burimeve' 

alternative te energise. 
3. Minerare, nxjerrja nga minierat e gureve decorative dhe gureve per 

ndertim, geiqere, gips 



4. Njçerf(a nga minierat e mineraleve per indrustrine kimike dhe per 
piodhim te plehrave 

5. Shfrytezimi I miniervae te tjera jot e.klasiflkuara 
6. Aktivitete te ndryshme qe lidhen dhe mbeshtesin zhvillimin e aktivitetit 

minerar 
7. Zhvillimi I aktivitetit ne fushen e mbjetjeve scrap, tregti me shumice, 

perfshire grumbullimin, transportin dhe tregtimin 
8. Zhvillimi I projekteve te ndertimit, Tregti, shitje me pakice ne dyqane Jo 

te speclalizuara 
9. Aktivitete ne fushen e pasurive te paluajtshme (real estate). BlerJe dhe 

shitje te pasurive te paluajtshme 
10. Prodhim I hekurit dhe çelikut haze dhe I lidhj eve hekuri si dhe I 

.produkteve metalike strukturore, tregtimF I tyre me shumice e pakice 
11. Aktivite ne fushen e transportit te malirave nga rruga dhe 

sherbimet e levizjes 
12. Ndermjetesime te tjera monetare 
13. Mania  me qira dhe dhenia me qira e makinerive, pajisjeve dhe 

pasurive te tjera te luajtshme 

• Me qellim kryerjen e aktiviteteve te mesiperme, Shoqeria mund te ushtroje 
veprimtarine e saj ne Shqiperi dhe jashte saj e te kryeje cdo aktivitet tjeter te 
lidhur, ndihmes, te ngjashem, plotesues apo te dobishem per permbushjen e 
objektit te saj. Per permbushjen e objektit te saj, Shoqeria mund te: 

A) Te zoteroje direkt ose indirekt pjesemarrje ne shoqeri dhe/ose sipermarrje te 
tjera, shqiptare apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te 
lidhura me aktivitetin e sàj ose qe mund te ndihmojne ne realizimin e objektit 
te Shoqerise; 
B) Te kryeje edo aktivitet e transaksion tregtar, ne lidhje me pasuri te 
luajtshme e te paluajtshme; 
C) Te jape dorezani, hipoteka, garanci reale dhe/ose personale; 
D) Te themeloje dege, zyra perfaqesimi dhe ne pergjithesi te kryeje edo aktivitet 
tjeter qe nuk eshte I ndaluar nga ligji. 

NENI5 
KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise "A-Energy2" shpk eshte 100.000 (njeqind mije) 
Leke, I ndare ne nje pjese (1 kuote) te zoteruar nga Shoqeria "H4 Group" shpk 

• Ky kapital eshte I shlyeshem dhe i nenshlçrueshem. 
Kuotat eOrtakeve regjistrohen ne librin e regjistrimit te kapitalit te shoqerise. 



/ 	NENI6 
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA 

Organet drejtuese te shoqerise "A-Energy2" shpk jane: 

1 .Asambleja e Ortakeve, organi me I larte vendim - marres. 
2.Administratori i shoqerise eshte Arjana Cenaj, identifikuar me 
Leternjoftim ID me Nr.G75131131J, e zgjedhur per nje afat prej 5 
vjetesh, me te drejte rizgjedhjeje. 

Administratori ka keto kompetenca: 
0; perfaqeson shoqerine ne marredhenie me te tretet 
1. drej ton aktivitetin e shoqerise mbi haze te objektit te saj 
2. thErret mbledhjes te zakonshme 
3. harton raportin vjetor. 

3. Komisioni I revizionit ose eksperteve kontabeh 

NENI7 
Te drejtat e detyrat e Asamblese, organiz!mi I shoqerise, marredheniet me 
persona fizike e juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut qe bashke me 
aktin e themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per 
zhvillimin e mardhenieve ne kete. 

NENI8 
Veprlmtarine e saj, shoqeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin 
Shqiptar. 

NENI 9 
Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet 
shteterore zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave te ketij akti, statut!t 
dhe legj!slacion!t shqiptar dhe kur keto rnjete nuk japin rezultat atehere 
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi diten e regj!strim!t te shoqerise me pergjegjesi te 
kufizuar "A-Energy2" shpk ne Qendren Kombetare te Regj!strimit Tirane, ne 
kete dite shoqeria "A-Energy2" shpk njihet si person juridik. 

ORTAKU 
Shoqeria "H4 Group" shpk 

Perfaqesuar nga Arjana CENALJ 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
NOTERE ANILA Q. KAUPI 
Nr.  $j  REP 

VERTETIM 

Sot ne daten 27.11.2018 (dymije e tetembedhjete) u paraqiten personalisht para meje Notere 
Anila Kacupi me adrese Rr." Reshit Collaku", pall.Aurora; Tirane;: 

Arjana Cenaj, lindur me 31.01.1967 ne Tirane dhe banuese ne Tirane, madhore me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim ID me 
Nr.G7513 113 1J, administratore e Shoqerise. "H4 Group" shpk me numer NIPT 
L81414004U 

Personi i mesiperm, madhore dhe zotesi te plote per te vepruar per identitetin e te cues u 
sigurova nga dokumenti i saj personal, firmosi rregullisht dokumentin "Akt Themelimi i 
Shoqerise "A-Energy2" shpk", dhe une Noterja e vertetoj nenshkrimin e saj sipas Iigj it. 

NOTERE 
ANILA KAUPI 

PULLETARIFE 
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